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Pressmeddelande 

25 november 2016 

Viking Supply Ships AB genomför nyemissioner 

Viking Supply Ships AB stärker koncernens finansiella ställning enligt avtal om finansiell 

omstrukturering; genomför fullt garanterad företrädesrättsemission om cirka 207 miljoner kronor 

samt riktad emission och kvittningsemissioner sammantaget motsvarande cirka 141 miljoner 

kronor. 

Sammanfattning 

 Styrelsen i Viking Supply Ships AB (”Viking Supply Ships” eller ”Bolaget”) har, med stöd av 

bemyndigande från årsstämman, fattat beslut om nyemissioner i Bolaget för att uppfylla de 

villkor som överenskommits med Bolagets långivande banker och obligationsinnehavare inom 

ramen för tidigare kommunicerad finansiell omstrukturering 

 Teckningskursen i samtliga emissioner är 1,50 kronor som ett resultat av förhandlingarna och 

ansluter nära till börskursen för Bolagets B-aktie 

 Företrädesrättsemission varvid Bolagets befintliga aktieägare har företrädesrätt att teckna nya 

aktier. För varje befintlig A-aktie som innehas på avstämningsdagen erhålls sju (7) 

teckningsrätter av serie A och för varje befintlig B-aktie erhålls sju (7) teckningsrätter av serie B. 

Nio (9) teckningsrätter av serie A respektive serie B ger rätt till teckning av en (1) ny A-aktie 

respektive B-aktie 

 Full teckning i företrädesrättsemissionen motsvarar en total emissionslikvid om cirka 

207 miljoner kronor före emissionskostnader 

 Avstämningsdagen för deltagande i företrädesrättsemissionen är den 2 december 2016 

 Teckningstiden (teckning genom betalning) löper från och med den 5 december 2016 till och 

med den 19 december 2016 

 Företrädesrättsemissionen är fullt garanterad via tecknings- och garantiåtagande från Bolagets 

huvudägare Kistefos AS (genom det helägda dotterbolaget Viking Invest AS) (”Kistefos”) 

 Kvittning av del av befintligt obligationslån om cirka 56 miljoner kronor mot nya B-aktier i Viking 

Supply Ships 

 Överenskommelse träffad med obligationsinnehavarna om kontant reglering om cirka 

35 miljoner norska kronor motsvarande resterande del av obligationslånet innebärande viss 

rabatt för Viking Supply Ships  

 Riktad kontantemission om cirka 42,5 miljoner kronor av B-aktier i Viking Supply Ships  till 

dotterbolag till Kistefos 

 Kvittning av fordringar från Kistefos med dotterbolag om cirka 42,1 miljoner kronor mot nya B-

aktier i Viking Supply Ships 

 

Bakgrund och motiv 

Såsom tidigare kommunicerats blev det under det fjärde kvartalet 2015 uppenbart att Bolaget och dess 

dotterbolag Viking Supply Ships A/S (”VSS A/S”) (”Koncernen”) inte hade tillräcklig likviditet. 
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Med bakgrund av denna situation inledde Koncernen en dialog med sina långivare i syfte att säkerställa 

en långsiktig stabil finansiell plattform för Koncernen. VSS A/S har under större delen av 2016 fört 

diskussioner med långivande banker och andra fordringshavare, och har sedan februari 2016 haft ett 

”standstill”-avtal med långivande banker innebärande att VSS A/S inte amorterat på lånen.  

I maj 2016 var VSS A/S överens med långivande banker om huvudprinciperna i ett 

omstruktureringsavtal. Ett avtal ingicks i juli 2016 (”Omstruktureringsavtalet”), innebärande bl.a. att 

låneavtalens löptid förlängs t.o.m. den 31 mars 2020, att amorteringar under 2017 ska uppgå till cirka 6 

miljoner US dollar, varefter fasta kvartalsvisa amorteringar om 750 000 US dollar ska gälla fr.o.m. 2018, 

att VSS A/S tillgängliga likviditet över vissa nivåer ska gå till låneamorteringar samt att extra 

amorteringar av lånen till ett sammanlagt belopp om 23,7 miljoner US dollar ska ske dels ur likvida 

medel som frigjorts genom överenskommelse med Koncernens långivande banker, dels ur 

emissionslikviden från förestående företrädesrättsemission.  

Enligt Omstruktureringsavtalet ska VSS A/S även komma överens om en lånerekonstruktion med 

innehavarna av VSS A/S obligationslån 2012/2017 om cirka 199 miljoner norska kronor. I augusti 

träffade VSS A/S en sådan överenskommelse innebärande att 50 % av obligationslånet konverteras till 

nya B-aktier i Bolaget till en teckningskurs om 1,50 kronor per aktie och att obligationerna värderas till 

55 % av deras nominella belopp samt att återstående 50 % av lånet löses in till 35 % av obligationernas 

nominella värde, motsvarande cirka 35 miljoner norska kronor. Den kontanta inlösen finansieras dels av 

befintlig disponibel likviditet, dels genom ett lån om 20 miljoner kronor från en befintlig kreditgivare. 

Omstruktureringsavtalet innebar vidare att VSS A/S var tvunget att nå en lösning rörande ett bareboat 

charter-avtal med Norseman Offshore AS avseende fartyget Odin Viking. I oktober i år försattes 

Norseman Offshore AS i konkurs. I november i år ingick Odin Viking SPV AS, ett av Kistefos helägt 

bolag, ett avtal med konkursboet genom vilket Odin Viking SPV AS förvärvade Odin Viking och övertog 

bareboat charter-avtalet. I november ingick vidare Odin Viking SPV AS och VSS A/S ett avtal om att 

ändra villkoren i bareboat charter-avtalet innebärande en reducerad hyra, upphörande av en säljoption 

för Odin Viking SPV AS samt upplåtande av en köpoption om en (1) US dollar för VSS A/S. 

Omförhandlingen av avtalet beräknades motsvara ett värde om netto cirka 18 miljoner US dollar till VSS 

A/S fördel, vilket sålunda fick till följd att en fordran på motsvarande belopp på VSS A/S uppstod för 

Odin Viking SPV AS. Enligt överenskommelsen ska fordran genom kvittning konverteras till nya B-aktier 

i Bolaget till en teckningskurs om 1,50 kronor per aktie. Vid kvittningen värderas fordran till cirka 13 % 

av sitt nominella värde, varför totalt belopp att kvitta uppgår till 2,4 miljoner US dollar. 

Den finansiella omstruktureringen och föreliggande företrädesrättsemission samt övriga nyemissioner 

syftar till att stärka Koncernens balansräkning och väsentligt reducera behovet av medel för 

amorteringar till och med den 1 januari 2020.  

Omstruktureringsavtalet är villkorat av genomförandet av föreliggande företrädesrättsemission och 

efterföljande kapitaltillskott från moderbolaget till VSS A/S. 

I övrigt föreligger inga ytterligare villkor för Omstruktureringsavtalet.  

I samband med återlämnandet av två av TransAtlantic AB:s tidigare bareboat-chartrade fartyg föreligger 

ett restvärdesåtagande om cirka 70 miljoner kronor gentemot finansieringsbanken. Banken har medgivit 

att senarelägga betalningen till den 31 december 2016. Härutöver finns en begäran om extraamortering 

om cirka 52 miljoner kronor. Bolaget har under 2016 beslutat att avveckla kvarvarande verksamhet inom 

TransAtlantic AB och en process pågår härvid. Efter utgången av tredje kvartalet genomfördes 

försäljningen av RoRo-fartyget TransReel, samt har avtal tecknats om försäljning av TransFighter. 

Dessa avyttringar förväntas tillsammans ge Bolaget tillräcklig likviditet för att kunna infria TransAtlantic 
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AB:s kvarvarande lånefaciliteter. Den likviditet som behövs för att fullt ut kunna infria TransAtlantic AB:s 

restvärdesåtaganden förutsätter att företrädesrättsemissionen i Viking Supply Ships blir fulltecknad.  

Förutsatt att villkoren för Omstruktureringsavtalet, inklusive genomförandet av 

företrädesrättsemissionen, uppfylls bedömer Bolaget att den finansiella omstruktureringen i allt 

väsentligt kommer att vara slutförd under det fjärde kvartalet 2016. När omstruktureringen slutförts 

förväntar sig Viking Supply Ships ha tillräcklig likviditet att upprätthålla verksamheten, även om 

marknaden förblir svag, fram till och med 2019. De främsta riskerna och osäkerheterna, i samband med 

dessa överväganden, är en fortsatt försvagning av marknadsförutsättningarna.  

Skälen till avvikelsen från aktieägarnas företrädesrätt i de riktade nyemissionerna är att säkerställa den 

långsiktiga finansieringen i Bolaget då emissionerna utgör ett led i de överenskommelser som Bolaget 

nått med sina långivare angående den finansiella omstruktureringen av Koncernen och därvid är såväl 

nödvändiga för att Bolaget inte ska hamna på obestånd som kritiska för Koncernens återhämtning och 

framtida utveckling.  

Samtliga förhandlingar kring emissionerna har skett utifrån marknadsmässiga förutsättningar, inklusive 

bestämmande av teckningskursen om 1,50 kronor (eller motsvarande belopp i den mån betalning görs i 

annan valuta) i samtliga emissioner, vilket ansluter nära till börskursen för Bolagets  

B-aktie. 

De olika delarna i åtgärdspaketet beskrivs mer i detalj nedan. 

Företrädesrättsemissionen 

Styrelsen för Viking Supply Ships har den 25 november 2016 beslutat, med stöd av bemyndigande från 

årsstämman den 30 juni 2016, att ta in cirka 207 miljoner kronor före emissionskostnader genom en 

nyemission av aktier. Emissionslikviden kommer att användas till att stärka Koncernens balansräkning i 

syfte att förse Koncernen med tillfredsställande finansiering och likviditet fram till och med 2019 samt 

ska till cirka 60 % tillföras VSS A/S och därvid användas till att dels uppfylla ränte- och 

amorteringsåtaganden i enlighet med omförhandlade amorteringsplaner i Omstruktureringsavtalet samt 

dels, tillsammans med medel som hittills varit spärrade, för extra amorteringar i enlighet med 

Omstruktureringsavtalet. Härutöver kommer cirka 40 % att tillföras TransAtlantic AB och därvid 

användas till att infria restvärdesåtaganden. 

För varje befintlig A-aktie som innehas på avstämningsdagen erhålls sju (7) teckningsrätter av serie A 

och för varje befintlig B-aktie erhålls sju (7) teckningsrätter av serie B. Teckningsrätterna berättigar 

innehavaren att teckna nya aktier med primär företrädesrätt, varvid nio (9) teckningsrätter av serie A 

respektive serie B ger rätt till teckning av en (1) ny A-aktie respektive B-aktie.  

Om inte samtliga nya aktier tecknas genom nyttjande av teckningsrätter (primär företrädesrätt) ska 

styrelsen besluta om tilldelning av nya aktier inom ramen för företrädesrättsemissionens högsta belopp. 

Aktier ska därvid i första hand erbjudas samtliga aktieägare till teckning (subsidiär företrädesrätt). Om 

inte dessa aktier räcker för den teckning som sker med stöd av subsidiär företrädesrätt ska aktierna 

fördelas mellan tecknarna i förhållande till det sammanlagda antal aktier de ägde på avstämningsdagen, 

oavsett huruvida deras aktier är av serie A eller serie B och, i den mån detta inte kan ske, genom 

lottning. 

I andra hand ska aktier som inte tecknas med stöd av primär företrädesrätt erbjudas till andra som 

tecknat aktier utan företrädesrätt (allmänheten i Sverige och kvalificerade investerare). Om tilldelning till 
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dessa inte kan ske fullt ut ska tilldelning ske pro rata i förhållande till hur många aktier som tecknats och, 

i den mån detta inte kan ske, genom lottning. 

I sista hand ska eventuella resterande aktier tilldelas Kistefos i egenskap av emissionsgarant. 

Bolagets aktiekapital ska ökas med högst 138 012 246 kronor till 315 456 564 kronor genom en 

emission av högst 9 049 402 nya aktier av serie A och högst 128 962 844 nya aktier av serie B. 

Teckningskursen är en krona femtio öre (1,50) kronor per aktie, vilket vid full teckning motsvarar en 

emissionslikvid om cirka 207 miljoner kronor före emissionskostnader.  

Avstämningsdagen för deltagande i företrädesrättsemissionen är den 2 december 2016 och 

teckningstiden (teckning genom betalning) kommer att löpa under perioden mellan den 5 december 

2016 och den 19 december 2016, med rätt för styrelsen att förlänga teckningstiden.  

Tecknings- och garantiåtaganden 

Bolagets största aktieägare Kistefos som vid tidpunkten för detta pressmeddelande innehar cirka 70,4 % 

av kapitalet och cirka 63,3 % av rösterna i Viking Supply Ships, har åtagit sig att teckna sin pro rata-

andel i företrädesrättsemissionen. Kistefos har därutöver garanterat teckning av återstående del av 

företrädesrättsemissionen, dvs. de aktier som inte tecknas av annan med eller utan stöd av 

företrädesrätt, till ett belopp om högst cirka 61,3 miljoner kronor, motsvarande cirka 29,6 % av 

nyemissionen. Därmed är nyemissionen till fullo garanterad. Garantiprovision utgår med 4,5 % av 

Kistefos maximala garantiåtagande, vilket motsvarar cirka 2,76 miljoner kronor. Enligt överenskommelse 

med Kistefos ska Bolaget erlägga betalning för garantiprovisionen med nya B-aktier i Bolaget genom en 

kvittningsemission vid vilken Kistefos erlägger betalning för de nya aktierna genom kvittning av sin 

fordran på garantiprovision. Teckningskursen ska vara 1,50 kronor, dvs. densamma som i 

företrädesrättsemissionen.  

Preliminär tidplan för företrädesrättsemissionen 

30 november Sista handelsdag i Bolagets B-aktie inklusive rätt att delta i 

företrädesrättsemissionen 

1 december Beräknad dag för offentliggörande av prospektet 

2 december Avstämningsdag för deltagande i företrädesrättsemissionen, dvs. aktieägare som är 

 registrerade i aktieboken denna dag kommer att erhålla teckningsrätter som medför 

 rätt att delta i emissionen 

5 december - Handel med teckningsrätter 

15 december 

5 december - Teckningsperiod (teckning genom betalning) 

19 december 

20 december Beräknad dag för offentliggörande av preliminärt utfall 

Kvittningsemission obligationsinnehavare 

 Styrelsen har den 25 november 2016 beslutat, med stöd av bemyndigande från årsstämman 

den 30 juni 2016, om emission av B-aktier till innehavarna av skuldcertifikat i VSS A/S 
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obligationslån 2012/2017. Betalning för de nya aktierna ska erläggas genom kvittning av 

fordringar på Bolaget om totalt motsvarande cirka 56 miljoner kronor.  

 Tecknarnas fordran avser del av VSS A/S skuldförpliktelse enligt obligationslån 2012/2017, 

vilken förpliktelse övertas av Bolaget för att möjliggöra kvittningsemissionen.  

 Bolagets aktiekapital ska ökas med högst 37 691 709 kronor genom en emission av högst 

37 691 709 nya aktier av serie B. 

 Teckningskursen är 1,50 kronor per aktie. 

 Emissionen är villkorad av genomförandet av den riktade kontantemissionen till Odin Viking 

SPV AS om cirka 42,5 miljoner kronor, beskriven nedan. 

Riktad kontantemission Odin Viking SPV AS 

 Styrelsen har den 25 november 2016 beslutat, med stöd av bemyndigande från årsstämman 

den 30 juni 2016, om en riktad emission av B-aktier till Odin Viking SPV AS, ett helägt 

dotterbolag till Kistefos. Emissionen görs för att uppfylla villkoren i Omstruktureringsavtalet.  

 Bolagets aktiekapital ska ökas med högst 28 355 933 kronor genom en emission av högst 

28 355 933 nya aktier av serie B. 

 Teckningskursen är 1,50 kronor per aktie. 

 Emissionslikviden är cirka 42,5 miljoner kronor (eller motsvarande belopp i US dollar).  

Kvittningsemission Kistefos 

 Styrelsen har den 25 november 2016 beslutat, med stöd av bemyndigande från årsstämman 

den 30 juni 2016, om emission av B-aktier till Kistefos. Betalning för de nya aktierna ska 

erläggas genom kvittning av fordringar på Bolaget om totalt 1 858 411 US dollar, motsvarande 

cirka 17,2 miljoner kronor.  

 Kistefos fordringar avser marknadsmässig ersättning för ställda säkerheter till förmån för vissa 

av Koncernens långivare samt marknadsmässigt konsultarvode avseende arbete utfört av 

Kistefos anställda i samband med Bolagets omstruktureringsprocess. Överenskommelsen med 

långivande banker medger inte kontant betalning från Bolaget till Kistefos, varför reglering 

istället sker genom kvittningsemission.  

 Bolagets aktiekapital ska ökas med högst 11 455 864 kronor genom en emission av högst 

11 455 864 nya aktier av serie B. 

 Teckningskursen är 1,50 kronor per aktie. 

 Styrelsen avser vidare, med stöd av bemyndigande från årsstämman den 30 juni 2016, besluta 

om emission av B-aktier till Kistefos till teckningskursen 1,50 kronor per aktie varvid betalning 

för de nya aktierna ska erläggas genom kvittning av fordringar på Bolaget om totalt cirka 2,76 

miljoner kronor, avseende ersättning för Kistefos garantiåtagande. Bolagets aktiekapital ska 

därvid ökas med högst 1 838 490 kronor genom en emission av högst 1 838 490 nya aktier av 

serie B. 

Kvittningsemission Odin Viking SPV AS 

 Styrelsen har den 25 november 2016 beslutat, med stöd av bemyndigande från årsstämman 

den 30 juni 2016, om emission av B-aktier till Kistefos. Betalning för de nya aktierna ska 

erläggas genom kvittning av fordringar på Bolaget om totalt 2,4 miljoner US dollar, motsvarande 

cirka 22,2 miljoner kronor.  

 Tecknarens fordran avser VSS A/S skuldförpliktelse hänförlig till avtalade förändringar i 

certepartiet för fartyget Odin Viking, vilken förpliktelse övertas av Bolaget för att möjliggöra 

kvittningsemissionen. Överenskommelsen med långivande banker medger inte kontant 
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betalning från Bolaget till Odin Viking SPV AS, varför reglering istället sker genom 

kvittningsemission.  

 Bolagets aktiekapital ska ökas med högst 14 794 400 kronor genom en emission av högst 

14 794 400 nya aktier av serie B. 

 Teckningskursen är 1,50 kronor per aktie. 

Tidplan för de riktade emissionerna 

Teckning i de riktade emissionerna ska ske i anslutning till teckningsperiodens slut i 

företrädesemissionen med undantag för kvittningsemissionen till obligationsinnehavarna i vilken 

teckning ska ske senast den 16 januari 2017. Styrelsen har möjlighet att förlänga teckningstiden i 

emissionerna. Erläggande av vederlag i de riktade emissionerna ska, med möjlighet för styrelsen att 

förlänga betalningstiden, ske i anslutning till respektive teckning med undantag av den riktade 

kontantemissionen om cirka 42,5 miljoner kronor i vilken betalning på grund av villkor i underliggande 

finansieringsavtal ska ske den 2 januari 2017. Den finansiella omstruktureringen beräknas således vara 

slutförd under januari månad nästa år 

Kistefos ägande 

Om företrädesemissionen inte fulltecknas kommer Kistefos, till följd av infriande av sitt tecknings- 

respektive garantiåtagande, öka sin andel av kapital och röster i Bolaget. Den maximala andel som 

Kistefos kan komma att inneha efter företrädesemissionen är 83 % av kapitalet och 79 % av rösterna 

(utan beaktande av de övriga emissioner som genomförs).  

Med beaktande även av de övriga emissioner som genomförs kan Kistefos maximala ägarandel i 

Bolaget efter genomförande av samtliga emissioner vara 78 % av kapitalet och 76 % av rösterna. 

Det kan noteras att efter genomförandet av det budpliktsbud som Kistefos lämnade till aktieägarna i 

Viking Supply Ships den 24 mars 2014 är Kistefos inte längre föremål för bestämmelserna om budplikt i 

lagen om offentliga uppköpserbjudanden på aktiemarknaden. 

Finansiella och juridiska rådgivare 

Swedbank Corporate Finance är finansiell rådgivare till Viking Supply Ships i samband med 

transaktionerna. Advokatfirmaet Wiersholm är juridisk rådgivare i samband med den finansiella 

omstruktureringen och Mannheimer Swartling Advokatbyrå är juridisk rådgivare i samband med 

emissionerna. 

För ytterligare information kontakta 

Bengt A. Rem, Interim VD, tfn. +47 94 01 71 71, e-mail bengt.rem@kistefos.no  

Morten G. Aggvin, IR & Treasury Director, tfn. +47 41 04 71 25, e-mail mga@vikingsupply.com 

Viktig information  

Informationen i detta pressmeddelande utgör inte ett erbjudande att förvärva, teckna eller på annat sätt 

handla med aktier, teckningsrätter eller andra värdepapper i Viking Supply Ships (publ). Inbjudan till 

berörda personer att teckna aktier i Viking Supply Ships kommer endast att ske genom det prospekt 

som Viking Supply Ships beräknar kunna offentliggöra omkring den 1 december 2016.  
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Detta pressmeddelande får inte offentliggöras, publiceras eller distribueras, vare sig direkt eller indirekt, 

i eller till USA, Australien, Japan, Kanada eller annan jurisdiktion där sådan åtgärd helt eller delvis är 

föremål för legala restriktioner, eller skulle kräva ytterligare prospekt, registrering eller andra åtgärder än 

vad som följer av svensk rätt. Informationen i detta pressmeddelande får inte heller vidarebefordras eller 

reproduceras på sätt som står i strid med sådana restriktioner eller skulle innebära sådana krav. 

Åtgärder i strid med denna anvisning kan utgöra brott mot tillämplig värdepapperslagstiftning.  

Inga teckningsrätter, betalda tecknade aktier eller aktier har registrerats, och kommer inte att 

registreras, enligt United States Securities Act från 1933 (”Securities Act”) eller 

värdepapperslagstiftningen i någon delstat eller annan jurisdiktion i USA och får inte erbjudas, tecknas, 

säljas eller överföras, direkt eller indirekt, inom USA, förutom enligt ett tillämpligt undantag från 

registreringskraven i Securities Act och i enlighet med värdepapperslagstiftningen i relevant delstat eller 

annan jurisdiktion i USA.  

Detta pressmeddelande kan innehålla viss framåtriktad information som återspeglar Viking Supply Ships 

aktuella syn på framtida händelser samt finansiell och operativ utveckling. Ord som ”avses”, ”bedöms”, 

”förväntas”, ”kan”, ”planerar”, ”uppskattar” och andra uttryck som innebär indikationer eller förutsägelser 

avseende framtida utveckling eller trender, och som inte är grundade på historiska fakta, utgör 

framåtriktad information. Framåtriktad information är till sin natur förenad med såväl kända som okända 

risker och osäkerhetsfaktorer eftersom den är avhängig framtida händelser och omständigheter. 

Framåtriktad information utgör inte någon garanti avseende framtida resultat eller utveckling och verkligt 

utfall kan komma att väsentligen skilja sig från vad som uttalas i framåtriktad information. 

Viking Supply Ships AB  är moderbolag i en svensk rederikoncern med huvudkontor i Göteborg. 

Koncernen bedriver sin verksamhet i fyra segment: Anchor Handling Tug Supply fartyg (AHTS), 

Platform Supply Vessels (PSV), Services samt Ship Management. Verksamheten är fokuserad inom 

offshore och isbrytning primärt i Arktiska samt subarktiska områden. Koncernen har ca 500 anställda 

och omsättningen för 2015 uppgick till 1 114 MSEK. Bolagets B-aktie är noterad på Nasdaq Stockholm, 

segment Small Cap. www.vikingsupply.com. 

Denna information är sådan information som Viking Supply Ships AB är skyldigt att offentliggöra enligt 
EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons 
försorg, för offentliggörande den 25 november 2016 kl. 14:30 CET. 

http://www.vikingsupply.com/

